АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.01.2021г                           с. Увальское                                             № 01

Об утверждении плана работы администрации

Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
 на 2021 год

        Руководствуясь  Федеральным  законом   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  Уставом сельского поселения Увальского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,  в  целях  реализации  организационной  деятельности  администрации Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области,

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021 год.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                              А.П. Спешилов
                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                 распоряжением администрации

  Увальского сельсовета

от 12.01.2021г № 01
П Л А Н     Р А Б О Т Ы

Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
на 2021 год

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка отчета об исполнении бюджета 2020 года
	1 квартал
	Глава  Увальского сельсовета, специалист

	2
	Участие  в  социальной   поддержке населения
	постоянно
	Глава  Увальского
сельсовета, специалисты

	3
	Содействие  в  организации  работы общественных организаций
	постоянно
	Глава  Увальского сельсовета, специалисты

	4
	Пополнение  архивного  фонда  поселения
	1 квартал
	специалист администрации

	5
	Разные  вопросы  на  контроле:

-пожарная безопасность  поселения,

-сохранность  жилого  фонда  поселения

-безопасность  дорожного  движения

-благоустройство населённых пунктов (ремонт дорог, выкашивание травы и камыша)

-благоустройство кладбищ
-состояние дорожных знаков
-зимнее содержание внутри поселенческих дорог, их обкашивание в летне-осенний период
	постоянно
	Глава  Увальского сельсовета, специалисты

	6
	Организация  собраний  граждан
	по мере  необходимости
	Глава  Увальского сельсовета, специалист

	7
	Активное участие в  проектах, программах для привлечения дополнительных средств на территории села
	В течение года
	Глава  Увальского сельсовета, специалисты

	8
	Контроль  мероприятий  по очистке внутри  поселенческих дорог от снега и  защите  поселения от  весеннего паводка
	Январь-май
	Глава  Увальского сельсовета

	9
	Контроль  налоговых  и неналоговых  поступлений  в  бюджет  поселения (доходная часть)
	постоянно
	Специалист

	10
	Проведение  совещаний при  Главе  Увальского  сельсовета
	По мере необходимости
	Глава  Увальского  сельсовета

	11
	Внесение  изменений  в  Устав  поселения
	при  изменении  законодательства
	специалист

администрации

	12
	Оказание  консультационных  услуг  населению
	по  мере необходимости
	Специалисты

администрации

	13
	Оказание  муниципальных услуг, согласно  реестру
	по  мере необходимости
	Специалисты

администрации

	14
	Организация  приема   граждан
	по  графику
	Глава  Увальского сельсовета, специалист

	15
	Контроль за содержанием уличного освещения
	постоянно
	Глава  Увальского сельсовета, специалист

	16
	Информирование жителей сельского поселения через СМИ, сайт
	постоянно
	специалисты администрации

	17
	Разработка плана социально-экономического развития сельского поселения на 2022 и плановый период 2023-2024г.г.
	ноябрь

	Глава  Увальского сельсовета, специалист

	18
	Разработка  проекта  бюджета МО на 2022-2024 г.г.
	ноябрь

	Глава  Увальского сельсовета, специалист